Unsere Gewindebohrer – Ihre Vorteile
– Extrem verschleißfester Schneidstoff und Beschichtung
– Optimale Maschinenauslastung durch hohe Schnittgeschwindigkeiten und lange Standzeiten
– Reduzierung der Werkzeuge dank universeller Einsetzbarkeit in einem breiten Werkstoffspektrum
Maximale Produktivität nutzen –
und von 60 % Preisvorteil profitieren!
IHR
PREISVORTEIL

Festigkeit: ca. 1300 N/mm²
Werkzeug: Prototex® Eco Plus
EP2126342-M12x1.5
Beschichtung: THL
Bohrungstyp: Durchgangsloch
Gewindetiefe: 8 mm
Kühlschmierstoff: Emulsion 7 %
Vergleich Standmenge (Anzahl Gewinde)
0 200 800
Prototex® Eco Plus                   � 750
400 600
Wettbewerber	                  500
HSS-E-PM
Schafttoleranz h9
Details Bezeichnung Dn mm l1 mm lc mm l3 mm d1 mm Aktionspreis Stück
M      6HX EP2051302-M2-BOW M 2 45 4 7,6 2,8 28,96€
EP2051302-M2.5-BOW M 2.5 50 4 9,3 2,8 24,92€
EP2051302-M3-BOW M 3 56 6 11 3,5 22,52€
EP2051302-M4-BOW M 4 63 7 14,8 4,5 20,92€
EP2051302-M5-BOW M 5 70 8 20,7 6 22,52€
EP2051302-M6-BOW M 6 80 10 25 6 25,76€
EP2051302-M8-BOW M 8 90 12 35 8 32,20€
EP2051302-M10-BOW M 10 100 15 39 10 38,60€
EP2056302-M12-BOW M 12 110 16 83 9 47,20€
EP2056302-M14-BOW M 14 110 20 81 11 54,00€
EP2056302-M16-BOW M 16 110 20 68 12 60,80€
EP2056302-M20-BOW M 20 140 25 95 16 81,20€
EP2056302-M24-BOW M 24 160 30 113 18 108,00€
MF      6HX EP2156302-M8X1-BOW MF 8x1 90 12 67 6 35,40€
EP2156302-M10X1-BOW MF 10x1 90 12 67 7 42,40€
EP2156302-M10X1.25-BOW MF 10x1.25 100 15 77 7 42,40€
EP2156302-M12X1-BOW MF 12x1 100 13 73 9 52,00€
EP2156302-M12X1.25-BOW MF 12x1.25 100 13 73 9 52,00€
EP2156302-M12X1.5-BOW MF 12x1.5 100 13 73 9 52,00€
EP2156302-M14X1.5-BOW MF 14x1.5 100 15 71 11 59,60€
EP2156302-M16X1.5-BOW MF 16x1.5 100 15 58 12 66,80€
IHR
PREISVORTEIL
60 %
– Für Grundlochgewinde

Geplanter Start-Termin ist der 15.10.2024. Aktionszeitraum: 8 Wochen bzw. solange der Vorrat reicht. Die Lieferzeit beträgt 3 bis 5 Werktage.
Aktionsware ist vom Umtausch ausgeschlossen. Abbildungen ähnlich, Änderungen vorbehalten.
Absender
Firma
Name
Straße / Hausnr.
PLZ / Ort
Dieses Formular nutzen und gleich per E-Mail bestellen!
In Kooperation mit:
walter-tools.com
Senden
Details Bezeichnung Dn mm l1 mm lc mm l3 mm d1 mm Aktionspreis Stück
UNC      2B EP2251302-UNC4-BOW UNC #4-40 56 6 11 3,5 23,32€
EP2251302-UNC6-BOW UNC #6-32 56 6,5 13,7 4 21,72€
EP2251302-UNC8-BOW UNC #8-32 63 7 17,8 4,5 20,92€
EP2251302-UNC10-BOW UNC #10-24 70 8 20,7 6 22,52€
EP2251302-UNC1/4-BOW UNC 1/4-20 80 10 27,3 7 25,76€
EP2256302-UNC5/16-BOW UNC 5/16-18 90 12 67 6 32,20€
EP2256302-UNC3/8-BOW UNC 3/8-16 100 15 77 7 38,60€
EP2256302-UNC1/2-BOW UNC 1/2-13 110 18 83 9 47,20€
G      G-X EP2456302-G1/8-BOW G 1/8-28 90 12 67 7 36,68€
EP2456302-G1/4-BOW G 1/4-19 100 15 71 11 48,00€
EP2456302-G3/8-BOW G 3/8-19 100 15 58 12 57,60€
EP2456302-G1/2-BOW G 1/2-14 125 18 80 16 77,20€
EP2456302-G3/4-BOW G 3/4-14 140 20 77 20 134,40€
M      6HX EP2051312-M4-BOW M 4 63 7 14,8 4,5 27,20€
EP2051312-M5-BOW M 5 70 8 20,7 6 29,28€
EP2051312-M6-BOW M 6 80 10 25 6 33,48€
EP2051312-M8-BOW M 8 90 12 35 8 42,00€
EP2051312-M10-BOW M 10 100 15 39 10 50,40€
EP2056312-M12-BOW M 12 110 16 83 9 61,60€
EP2056312-M16-BOW M 16 110 20 68 12 79,20€
EP2056312-M20-BOW M 20 140 25 95 16 105,60€
MF      6HX EP2156312-M10X1.25-BOW MF 10x1.25 100 15 77 7 55,20€
EP2156312-M12X1.25-BOW MF 12x1.25 100 13 73 9 67,60€
EP2156312-M12X1.5-BOW MF 12x1.5 100 13 73 9 67,60€
EP2156312-M14X1.5-BOW MF 14x1.5 100 15 71 11 23,52€
IHR
PREISVORTEIL
60 %
– Für Grundlochgewinde

walter-tools.com
Senden
IHR
PREISVORTEIL
60 %
– Für Durchgangsgewinde
– Für langspanende Werkstoffe
HSS-E-PM Maschinen-Gewindebohrer
Prototex® Eco Plus
1350
–500
N/mm²
42HRCB=3,5-5≤
3,5×DN
Details Bezeichnung Dn mm l1 mm lc mm l3 mm d1 mm Aktionspreis Stück
M      6HX EP2021302-M2-BOW M 2 45 6 9 2,8 26,32€
EP2021302-M2.5-BOW M 2.5 50 8 12,5 2,8 22,68€
EP2021302-M3-BOW M 3 56 9 18 3,5 20,48€
EP2021302-M4-BOW M 4 63 12 21 4,5 19,00€
EP2021302-M5-BOW M 5 70 13 25 6 20,48€
EP2021302-M6-BOW M 6 80 15 30 6 23,40€
EP2021302-M8-BOW M 8 90 18 35 8 29,28€
EP2021302-M10-BOW M 10 100 20 39 10 35,12€
EP2026302-M12-BOW M 12 110 23 83 9 43,20€
EP2026302-M14-BOW M 14 110 25 81 11 49,20€
EP2026302-M16-BOW M 16 110 25 68 12 55,20€
EP2026302-M20-BOW M 20 140 30 95 16 73,60€
EP2026302-M24-BOW M 24 160 36 113 18 98,40€
MF      6HX EP2126302-M8X1-BOW MF 8x1 90 18 67 6 32,20€
EP2126302-M10X1-BOW MF 10x1 90 20 67 7 38,60€
EP2126302-M10X1.25-BOW MF 10x1.25 100 20 77 7 38,60€
EP2126302-M12X1-BOW MF 12x1 100 21 73 9 47,20€
EP2126302-M12X1.25-BOW MF 12x1.25 100 21 73 9 47,20€
EP2126302-M12X1.5-BOW MF 12x1.5 100 21 73 9 47,20€
EP2126302-M14X1.5-BOW MF 14x1.5 100 21 71 11 54,00€
EP2126302-M16X1.5-BOW MF 16x1.5 100 21 58 12 60,80€
UNC      2B EP2221302-UNC4-BOW UNC #4-40 56 9 18 3,5 21,20€
EP2221302-UNC6-BOW UNC #6-32 56 11 20 4 19,76€
EP2221302-UNC8-BOW UNC #8-32 63 12 21 4,5 19,00€
EP2221302-UNC10-BOW UNC #10-24 70 13 25 6 20,48€
EP2221302-UNC1/4-BOW UNC 1/4-20 80 15 30 7 23,40€
P M K N S H O
THL C C C C C C C C
Produktvorteile plus Preisvorteil –
Ihr Doppelnutzen.
Geplanter Start-Termin ist der 15.10.2024. Aktionszeitraum: 8 Wochen bzw. solange der Vorrat reicht. Die Lieferzeit beträgt 3 bis 5 Werktage.
Aktionsware ist vom Umtausch ausgeschlossen. Abbildungen ähnlich, Änderungen vorbehalten.
Absender
Firma
Name
Straße / Hausnr.
PLZ / Ort
Dieses Formular nutzen und gleich per E-Mail bestellen!
In Kooperation mit:
walter-tools.com
Senden
Geplanter Start-Termin ist der 15.10.2024. Aktionszeitraum: 8 Wochen bzw. solange der Vorrat reicht. Die Lieferzeit beträgt 3 bis 5 Werktage.
Aktionsware ist vom Umtausch ausgeschlossen. Abbildungen ähnlich, Änderungen vorbehalten.
Details Bezeichnung Dn mm l1 mm lc mm l3 mm d1 mm Aktionspreis Stück
G      G-X EP2426302-G1/8-BOW G 1/8-28 90 20 67 7 33,36€
EP2426302-G1/4-BOW G 1/4-19 100 21 71 11 43,60€
EP2426302-G3/8-BOW G 3/8-19 100 21 58 12 52,40€
EP2426302-G1/2-BOW G 1/2-14 125 24 80 16 70,00€
EP2426302-G3/4-BOW G 3/4-14 140 26 77 20 122,40€
M      6HX EP2021342-M6-BOW M 6 80 15 30 6 35,12€
EP2021342-M8-BOW M 8 90 18 35 8 44,00€
EP2021342-M10-BOW M 10 100 20 39 10 52,80€
EP2026342-M12-BOW M 12 110 23 83 9 64,40€
EP2026342-M16-BOW M 16 110 25 68 12 82,80€
MF      6HX EP2126342-M10X1.25-BOW MF 10x1.25 100 20 77 7 58,00€
EP2126342-M12X1.25-BOW MF 12x1.25 100 21 73 9 70,80€
EP2126342-M12X1.5-BOW MF 12x1.5 100 21 73 9 70,80€
EP2126342-M14X1.5-BOW MF 14x1.5 100 21 71 11 81,20€
IHR
PREISVORTEIL
60 %
– Für Durchgangsgewinde